PORTARIA Nº 355/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais e, tendo em vista o que consta no Processo NUP

31032.000992/2024-15, RESOLVE DESIGNAR os membros abaixo nominados para comporem o

Grupo de Trabalho que terá a missão de executar as atividades do Convênio firmado com a Prefeitura

Municipal de Fortaleza - PMF, com a finalidade de conceder, estruturar e atuar em atividades de

ampliação de jornada escolar de alunos do ensino fundamental das escolas municipais de Fortaleza

em 50 (cinquenta) Areninhas, integrando iniciativas de educação e esporte, pelo período de

01/03/2024 à 31/12/2024, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

Nome Matrícula Competência

Oscar Costa Filho 0064011-5 Coordenador Geral

Germana Costa Paixão 0066681-5 Coordenador Administrativo Financeiro

Abniza Pontes de Barros Leal-aposentada 0064001-3 Coordenadora Pedagógica

Antônio Ricardo Catunda de Oliveira 0068811-8 Coordenador Área de Esportes

Ana Carolina Costa Pereira 0170001-4 Coordenador Área de Matemática

Lucineudo Machado Irineu 3006231-0 Coordenador Área Língua Portuguesa

Keila Andrade Haiashida 0069621-8 Coordenador Área Cidadania

João Tobias Lima Sales 0066821-4 Coordenador Área de Lingua Inglesa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, em 27 de fevereiro de
2024.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 2

8/
02

/2
02

4,
 à

s
11

:2
9

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  B

8A
7-

B
70

5-
D

9E
0-

78
F

5.

NUP 31032.000992/2024-15 p.016